

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia domu kultúry v Sulíne

Objekt: Vlastná stavba

Objednávateľ: Obec Sulín

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o.

Miesto: Sulín

Spracoval: Mikuláš Derevjaník

Dátum: 21. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

#####

374,342

1

ZEMNE PRÁCE

15 536,61

174,724

##	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	18,800	7,59	142,69	0,000
##	122201109	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	18,800	1,18	22,18	0,000
##	131201201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	76,744	25,80	1 980,00	0,000
##	131201209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3	m3	76,744	1,87	143,51	0,000
##	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	13,182	35,75	471,26	0,000
##	132201109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	13,182	10,12	133,40	0,000
##	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	96,680	11,50	1 111,82	0,000
##	132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	96,680	1,21	116,98	0,000
##	151101102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	193,360	8,71	1 684,17	5,059
###	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	193,360	2,80	541,41	0,000
###	151101301	Zhotovenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m3	181,692	2,30	417,89	1,683
###	151101311	Odstránenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m3	181,692	0,54	98,11	0,000
###	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	186,606	2,30	429,19	0,000
###	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 500 m horn. tr. 1-4	m3	205,406	2,07	425,19	0,000
###	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	m3	92,938	4,71	437,74	0,000
###	167101102	Nakladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	205,406	2,25	462,16	0,000
###	171101131	Násypy zhut. z hornín nesúdržných zo štrkopiesku	m3	20,000	2,53	50,60	0,000
###	583371970	Štrkopiesok ŠP fr.(0-32)	m3	36,740	21,80	800,93	61,356
###	171201201	Uloženie sypaniny na medziskládku	m3	200,492	0,90	180,44	0,000
###	171203111	Uloženie výkopu v rovine	m3	88,024	13,92	1 225,29	0,000
###	174101102	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch - pod prístupovou rampou	m3	15,500	15,12	234,36	0,000
###	583439340	Kamenivo drvené hrubé ŠD fr.(16-63)	t	28,474	21,30	606,50	28,474
###	174101104	Zásyp zhutnený jám, rýh alebo okolo objektu vykpanou, vytriedenou zeminou, terénne úpravy	m3	112,468	2,90	326,16	0,000
###	175101101	Obsyp potrubia bez prehodovania sypaniny	m3	24,900	18,81	468,37	0,000
###	583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia fr.(0-4)	t	45,741	21,30	974,28	45,741
###	180402112	Založenie parkového trávniku výsevom vo svahu 1:5-1:2	m2	180,000	1,35	243,00	0,000
###	005724300	Zmes trávna parková okrasná tieňová	kg	11,340	11,50	130,41	0,011
###	181201106	Úprava pláne podkladu pod chodník v horn. tr. 1-4 so zhutn. na Edef,2=45 MPa	m2	51,230	0,30	15,37	0,000
###	181301102	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	m2	180,000	2,59	466,20	0,000
###	5812A0101	Zemina kompost (humus)	m3	9,000	35,00	315,00	7,200
###	5812A0104	Zemina čierna (ornica)	m3	18,000	25,00	450,00	25,200
###	182001122	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +/-150 mm vo svahu 1:5-1:2	m2	180,000	2,40	432,00	0,000

2

ZÁKLADY

4 057,02

31,536

###	273316231	Základové dosky - rampy z betónu vodostav. tr. C 30/37-XC2, XF3(SK)-Cl0,4-Dmax.16-S3	m3	4,409	124,35	548,26	10,243
###	273361822	Výstuž ŽB dosiek - rampa a steny schodiska BSt 500 (10505)	t	1,049	#####	1 835,75	1,206

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
###	273362021	Výstuž ŽB dosiek - rampa a steny schodiska zo zvarovaných sietí KARI	t	0,323	#####	565,25	0,319
###	274313711	Základové pásy z betónu простého tr. C20/25-XC2(SK)-Cl 0,4-Dmax.16-S3	m3	8,140	114,59	932,76	19,664
###	274362011	Výstuž pre murivo PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,100	#####	175,00	0,104

3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 5 248,38 45,948

###	311272202	Murivo nosné z betónových tvárnic PREMAC DT25 hr. 250mm s výplňou C16/20	m3	3,469	205,00	711,15	7,947
###	311272203	Murivo nosné z betónových tvárnic PREMAC DT30 hr. 300mm s výplňou C16/20	m3	4,995	190,00	949,05	11,401
###	311272205	Murivo nosné z betón. tvárnic FACE BLOCK-HX2/19/B s jednostanným oprac.lícem, hr. 200mm na MVC	m3	4,020	280,00	1 125,60	5,338
###	348121212	Osadenie betón. múrikovej striedky	m2	7,000	6,50	45,50	0,015
###	592331211	Betónová múriková striedka 500x4mm	s	14,000	6,22	87,08	1,372
###	386120018	Osadenie prefabrikovanej žumpy obj. 14 m3	kus	1,000	680,00	680,00	1,737
###	592798030	Žumpa železobetónova prefabrikovaná objem V14m3 Typ KL AN	ku s	1,000	#####	1 650,00	18,137

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 2 249,56 18,744

###	411361821	Výstuž rampy a ŽB schodisk BSt 500 (10505)	t	0,483	#####	1 124,61	0,491
###	430321314	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C20/25	m3	1,422	125,00	177,75	3,443
###	430321616	Schodiskové konštrukcie, betón vodostav. železový tr. C30/37	m3	0,726	160,38	116,44	1,688
###	430361821	Výstuž schodišťových konštrukcií BSt 500 (10505)	t	0,226	#####	395,50	0,236
###	434351141	Debniecie stupňov priamočiarych zhotovenie	m2	0,740	19,72	14,59	0,016
###	434351142	Debniecie stupňov priamočiarych odstránenie	m2	0,740	4,42	3,27	0,000
###	451504111	Zhotovenie podkladnej vrstvy z kameniva hr. do 100 mm pod dlažbu	m2	47,000	2,06	96,82	0,000
###	583438100	Kamenivo drvené drobné DDK fr.(4-8)	t	3,454	21,30	73,57	3,454
###	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	4,980	49,60	247,01	9,416

5 KOMUNIKÁCIE 3 089,30 58,248

###	564851111	Podklad zo štrkodrtie ŠD fr.(0-63), hr. 150 mm	m2	51,230	6,19	317,11	14,341
###	567122114	Podklad z kameniva spevn. cementom CBGM C12/15, hr. 150 mm	m2	49,350	12,10	597,14	17,723
###	581133316	Kryt cementobetónový vozoviek skupiny CB III hr. 200 mm	m2	1,500	28,90	43,35	0,748
###	596211230	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm, plochy do 50 m2	m2	47,000	12,50	587,50	4,023
###	592450351	Dlažba betónová zámková ZD hr. 60 mm	m2	48,410	12,60	609,97	8,365
###	597761111	Rigol dláždený z bet. priekop. tvárnic, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10	m2	14,400	39,21	564,62	6,649
###	592278250	Tvárnica priekopová TBM 1-60	s	42,000	5,50	231,00	5,586
###	598622150	Montáž uzavretého žlabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 150 do lôžka z betónu простého tr.C 25/30	m	2,000	16,50	33,00	0,654
###	5927A0811	Žlab univerzálny BGU-Z SV G NW 150, č.5, s 0,5 % s liatinovou hranou, s 0,5 % spádom	ku s	2,100	14,27	29,97	0,124
###	5927A3308	Rošt liatinový NW 150, 500/192/40, SW 18/145, tr. D 400 kN (BG)	ku s	4,200	18,01	75,64	0,034

6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 1 679,67 15,054

###	622463252	Ochrana, čistenie a sanácia bet. konštr. schodiska vysprav. povrchu schodiska MC	m2	2,196	15,50	34,04	0,044
###	622463256	Ochrana, čistenie a sanácia obvod. plášťa, penetračný náter podkladu	m2	45,300	6,34	287,20	0,019
###	622474111	Omietka vonk. stien zo suchých zmesí výstuž. sklotextil. sieťkou na debniace tvárnice PREMAC hr. 8 mm	m2	18,900	12,60	238,14	0,193
###	625126720	Omietka MP mozaiková - marmolit	m2	14,625	25,30	370,01	0,062

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
###	631313611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 8-12 cm	m3	2,672	133,39	356,42	5,863
###	631313651	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr. nad 80 do 120 mm	m3	3,939	16,01	63,06	1,037
###	631362021	Výstuž betónových mazaín zo zvarovaných sietí Kari	t	0,015	#####	37,48	0,018
###	631571001	Násyp pod podlahy zo štrkopiesku ŠP spevňujúceho	m3	4,256	68,92	293,32	7,818

7 NÁSYPY, PODKLADY, DLAŽBY, OBKLADY 4 516,80 1,038

###	777110106	Podlaha priemyslná liata hr. 6 mm	m2	69,170	65,30	4 516,80	1,038
-----	-----------	-----------------------------------	----	--------	-------	----------	-------

8 RÚROVÉ VEDENIA 1 850,97 19,014

###	871251112	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 100, tesnenie gum. krúžkom	m	15,800	0,70	11,06	0,001
###	2865P0201	Rúra kanalizačná PVC hladká SN8 110x3,2x1000	s	5,000	4,75	23,75	0,006
###	2865P0202	Rúra kanalizačná PVC hladká SN8 110x3,2x2000	s	5,000	8,50	42,50	0,012
###	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	34,000	0,50	17,00	0,000
###	2865P0211	Rúra kanalizačná PVC hladká SN8 160x4,7x1000	s	5,000	9,42	47,10	0,012
###	2865P0214	Rúra kanalizačná PVC hladká SN8 160x4,7x5000	s	6,000	39,70	238,20	0,065
###	895013112	Zhotovenie zbernej vsakovacej šachty z betónových prefabrikátov DN 1000, vr. štrk.výplne	kus	1,000	950,00	950,00	18,914
###	2865A9185	Šachta vsakovacia z betón.prfabrikátov DN1000 (3m)	s	1,000	350,00	350,00	0,000
###	899101111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom do 50 kg	kus	1,000	11,36	11,36	0,004
###	2865A3408	Poklop liatinový D 600, B125	s	1,000	160,00	160,00	0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 4 277,92 10,036

###	916311127	Osadenie cest. obrub. bet. stojateho, zapustený, lôžko betón tr. C 20/25-XF1	m	8,000	6,90	55,20	1,244
###	592174901	Obrubník cestný so skosením 1,5/1,5cm SO 100/20/10 100x20x10cm, farba sivá	ku s	8,240	5,35	44,08	0,428
###	916561111	Osadenie park. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 20/25-XF1	m	28,500	6,19	176,42	2,791
###	592173208	Obrubník parkový 100x5x20cm, farba sivá	s	29,355	3,20	93,94	0,646
###	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 20/25-XF1	m3	2,224	116,14	258,30	4,926
###	919735112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	m	5,400	4,46	24,08	0,000
###	962032231	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov	m3	0,830	29,08	24,14	0,000
###	963041212	Búranie schodísk. konštr. z betónu prostého	m3	4,041	155,00	626,36	0,000
###	968071125	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier do 2 m2	kus	1,000	1,04	1,04	0,000
###	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	m2	1,312	24,73	32,45	0,000
###	968072456	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	m2	4,097	18,55	76,00	0,000
###	978015391	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. V-VII do 100 %	m2	1,530	3,30	5,05	0,000
###	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	10,884	11,47	124,84	0,000
###	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,884	15,61	169,90	0,000
###	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	326,520	0,51	166,53	0,000
###	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,884	11,58	126,04	0,000
###	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	65,304	1,30	84,90	0,000
###	979087212	Nakladanie sute a vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	t	10,884	5,54	60,30	0,000
###	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	10,884	5,00	54,42	0,000
###	998011002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	377,078	5,50	2 073,93	0,000

PRÁCE A DODÁVKY PSV ##### 2,270

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 3 284,77 0,494

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
###	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m2	34,180	0,26	8,89	0,000
###	111631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	0,011	#####	21,78	0,011
###	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	m2	24,050	0,32	7,70	0,000
###	111631501	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	0,008	#####	15,84	0,008
###	711141559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	m2	42,680	4,67	199,32	0,023
###	628322810	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	m2	49,082	3,60	176,70	0,190
###	711142559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	m2	24,050	5,07	121,93	0,013
###	628329200	Pás ťažký asfaltový ELASTOBIT PR S 40	m2	28,860	12,40	357,86	0,140
###	711411052	Zhotovenie izolácie proti vode za studena na vodorovnej ploche tekutou lepenkou	m2	53,440	2,90	154,98	0,000
###	246336812	Stierkové tekuté hydroizolácie	kg	59,853	11,50	688,31	0,060
###	711412052	Zhotovenie izolácie proti vode za studena na zvislej ploche tekutou lepenkou	m2	31,005	3,20	99,22	0,014
###	246336811	Stierkové tekuté hydroizolácie	kg	34,726	11,50	399,35	0,035
###	711671051	Zhotovenie izolácie obj. pod zemou položením fólie PVC voľne, rubové	m2	63,300	11,56	731,75	0,000
###	6282B0875	Fólia nopová ICOPAL DRAIN 8 GEO, šír.2,0m, dĺž.20 m	m2	74,061	2,90	214,78	0,000
###	998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	%	31,984	2,70	86,36	0,000

713

Izolácie tepelné

1 169,02

0,458

###	713100815	Odstránenie zateplenia polystyr dosiek vrstva hr. nad 50mm	m2	0,470	5,50	2,59	0,000
###	713131141	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	m2	24,050	15,30	367,97	0,236
###	2831P0186	Polystyrén Styrodur 2800 C hr.80mm,600x1250mm	m2	25,253	13,73	346,72	0,000
###	713131142	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	m2	22,500	13,90	312,75	0,221
###	2831P0182	Polystyrén Styrodur 2800 C hr.30mm,600x1250mm	m2	23,625	5,20	122,85	0,000
###	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	11,529	1,40	16,14	0,000

721

Vnútna kanalizácia

65,72

0,034

###	721225205	Kalich pre okapy so zápachovou uzávierkou HL 21, DN 100	kus	2,000	32,50	65,00	0,034
###	998721202	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	%	0,650	1,10	0,72	0,000

764

Konštrukcie klampiarske

36,29

0,004

###	764410240	Klomp. poplast. plech oplechovanie parapetov rš 250	m	2,468	14,43	35,61	0,004
###	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	0,356	1,90	0,68	0,000

767

Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

8 239,67

1,166

###	76716121R	Montáž zábradlia rovného z rúrok - rampa, zábradlie schodiska do suterénu, zábradlie vonk.schodiska	m	40,900	8,50	347,65	0,002
###	553000021	OK - Zábradlie rampy, schodiska - oceľ S 235, TR 42,4x2,6, TR 51x2,6, výplň r 16	kg	331,900	3,80	1 261,22	0,332
###	767211112	Montáž oceľ. konštr. schodiska do suterénu, schodov rovných na oceľ. konštr. zvaráním	kg	328,154	0,91	298,62	0,015
###	553001123	OK - Schodisko do suterénu - oceľ S 235, Schod.rošt 1200x270mm, schodnica 250x10	kg	328,154	3,80	1 246,99	0,328
###	767211114	Montáž schodov rovných na oceľ. konštr. stĺpov do základ. pásov na kotv. platne	kg	430,551	0,35	150,69	0,022
###	553000124	OK - Vonk. oceľ. schodisko - oceľ S 235, stĺpik, nosník U 120, nosník L 50x50x5 podlah. rošt 500x1000, schod.rošt 270x1000	kg	430,551	3,80	1 636,09	0,431
###	767392115	Montáž krytiny striech - prestrešenie schodiska do suterénu	m2	11,000	15,50	170,50	0,001
###	2831H0713	Lexan Thermoclear 9030-6-112 - 6 mm, číry	m2	12,100	46,50	562,65	0,000
###	767631101	Montáž okien plastových jednokrídlových 650 x 600 mm	kus	1,000	78,00	78,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
###	6114B1630	Okno plast. 1-kridlové OS -výš.60, šír.65 cm, izol. trojsklo - "O2"	kus	1,000	182,99	182,99	0,000
###	767631102	Montáž okien plastových jednokridlových 850 x 600 mm	kus	2,000	97,50	195,00	0,001
###	6114B1700	Okno plast. 1-kridlové OS -výš.60, šír.85 cm, izol. trojsklo - "O1"	kus	2,000	205,11	410,22	0,000
###	767641201	Montáž dverí hliníkových jednokridlových 800 x 2100 mm	kus	1,000	214,50	214,50	0,001
###	611434610	Dvere vonkajšie plné hliníkové 80x210cm, vr. zárubne - "1/P"	kus	1,000	#####	1 394,90	0,035
###	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	81,500	1,10	89,65	0,000

783 Nátery 2 151,43 0,102

###	783142202	Nátery ocel. konštr. polyuretánové. jednonás.+1x email	m2	78,430	10,94	858,02	0,057
###	783142207	Nátery ocel. konštr. epoxid. základné 2x	m2	78,430	4,00	313,72	0,021
###	783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	m2	98,560	6,51	641,63	0,016
###	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	98,560	3,43	338,06	0,008

784 Maľby 80,32 0,011

###	784413301	3,8m	m2	18,810	1,90	35,74	0,005
###	784452471	Maľba zo zmesi tekut. PRIMALEX 2 far. dvojnás. b. strop miest. do 3,8m	m2	18,810	2,37	44,58	0,006

PRÁCE A DODÁVKY M 2 159,69 0,448

M43 172 Montáž oceľových konštrukcií 2 127,77 0,448

###	43086117R	Montáž OK - Nosná konštr. prestrešenia schodiska do suterénu	kg	447,854	1,60	716,57	0,000
###	133353572	OK - Prestrešenie schodiska, ocel' S 235 uholník rovníor. 80x40x4mm, PR 140x80x4, PR 100x100x4, PL 200x10	t	0,448	#####	1 411,20	0,448

999 MCE ostatné 31,92 0,000

###	990430402	Presun hmôt pre M 43 výška 12 m	%	21,278	1,50	31,92	0,000
-----	-----------	---------------------------------	---	--------	------	-------	-------

Celkom ##### 377,060